Annual report and Financial Statements for the year ended 31 December 2016

Registered number: 5462867



A18 15/0

#68

COMPANIES HOUSE

Registered number: 5462867 Company Information

DIRECTORS

S Atkinson

M Wheeler

S Belluardo

INDEPENDENT AUDITORS

PricewaterhouseCoopers LLP
Chartered Accountants and Statutory Auditors
7 More London Riverside

BANKERS

London SE1 2RT

Bank of New York
1 Wall Street
New York
NY 10286
United States of America

JP MORGAN CHASE BANK N.A

1 Chaseside Bournemouth BH7 7DA

REGISTERED OFFICE

Moor House 120 London Wall London EC2Y 5ET

Registered number: 5462867 Directors' report for the year ended 31 December 2016

The directors present their report and audited financial statements of Citadel Securities (Europe) Limited ("CSEL" or "the Company") for the year ended 31 December 2016. These financial statements were authorised for issue by the Board of Directors on 12 April 2017. The directors have chosen to disclose the company's risk management objectives and policies, and the future outlook of the Company in the strategic report in accordance with Section 414C(11) of the Companies Act 2006.

Directors

The following directors who held office during the year and to the date of this report were:

S Atkinson

M Wheeler

S Belluardo

Results and dividends

The Company earned net revenue of \$166,471,000 (2015 - \$159,045,000) and made a profit before taxation of \$117,748,000 (2015 - \$129,373,000). During the year, the Company did not make any dividend payments (2015 - \$47,963,000).

Principal activity

The principal activity of the Company is technology-enabled liquidity provision in equities and financial derivatives across various European exchanges and market making in centrally cleared interest rate swaps. The Company trades on a proprietary basis for its own account.

Business environment and competition

The principal markets in which the Company operates, are highly competitive with competition from both incumbent players and new market entrants. These markets continue to evolve as a result of new regulation and technologies. In order to compete effectively in these markets there is continuous focus on evolving the trading strategies deployed, the product sets traded, the trading venues utilised and the technology employed combined with investment into researching potential new opportunities.

Principal risks and uncertainties

The Company has exposure to the following risks from its use of financial instruments: market risk, credit risk and liquidity risk. The Board of Directors has overall responsibility for the establishment and oversight of the Company's risk management framework. The Company's risk management policies are established to identify the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and controls, and to monitor these risks. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Company's activities.

The Company's risk management structure seeks to minimise the potential, adverse effects of these risks on financial performance. Market risk limits are agreed to by the Board of Directors and are closely monitored on an intra-day basis to ensure compliance. Credit risk, including settlement risk, is monitored on a daily basis against limits agreed to by the Board of Directors. Liquidity risk is monitored intra-day in accordance with the liquidity risk tolerances set by the Board of Directors as part of the liquidity policy.

Further information is provided in the Company's Pillar 3 disclosure document which should be read in conjunction with these financial statements and which is available via the Citadel website (www.citadel.com).

The Company is exposed to risks of retaining key employees. This risk is addressed by human resource policies to ensure that the Company recruits and retains staff with the appropriate skills, by offering an attractive work place environment and competitive remuneration packages.

The Company is exposed to a range of operational risks including risks associated with the high volume of trading that is undertaken. These risks are closely monitored and on a monthly basis are formally reported on to ensure they are within agreed risk tolerances with any breaches being escalated ultimately to the Board of Directors to ensure appropriate controls are implemented.

The financial markets in which the Company operates and the activities of the Company are currently subject to a number of potential regulatory and tax changes. The Company closely monitors all proposed changes and actively engages in the consultation processes to ensure the Company is positioned to respond to any changes that are ultimately agreed.

Strategic report for the year ended 31 December 2016

Review of business

In 2016, the Company continued to invest in new strategies, evolve existing strategies and enhance technology; this investment resulted in a 66% increase in administrative expenses in 2016, primarily as a result of the 125% increase in staff in the year to support the investment strategy to drive potential future growth. The statement of financial position on page 8 shows a strong net asset position, with the growth of capital in the Company to support the growing business funded by continued strong profitability. In 2016, the Company expanded the product classes in which it is active including the commencement of liquidity provision in EUR denominated cleared interest rate swaps and European listed index options.

From 1 January 2016 the company became subject to the Bank Corporation tax surcharge of 8% on profits in excess of £25m, resulting in a reduction of the after tax profits in the entity for 2016.

Key Performance Indicators ("KPIs")

The directors monitor a range of key performance indicators to oversee the development and performance of the business. These are included in net revenue, trading volume and liquidity reports, all of which are produced and reviewed on a daily basis.

The Company's principal KPIs are the following (unaudited).

- Profit for the financial year: This indicates the net profit across all business lines of the Company and it is one of the most important indicators of the Company's overall performance.
- Liquidity ratio: This represents liquid assets as a percentage of the Company's net asset value and is indicative of the liquidity of the Company's capital resources.
- Return on assets: This represents the profit for the financial year divided by total assets on the statement of financial position and is a performance indicator required to be made publicly available by section 9.1.3 of the FCA Prudential Sourcebook for Investment Firms ('IFPRU').

	•	•	•	2016 \$000	2015 \$000
Profit for the financial year				88,135	102,639
Liquidity ratio			,	69.92%	86.56%
Return on assets				21.62%	35.34%

The Company's profit for 2016 amounted to \$88,135,000, which represents a decrease of 14.1% vs 2015. The decrease in profitability is the result of an increase in operating costs associated with the investment strategy and tax charges, as explained above, which more than offset the increase in revenues in 2016. During the course of 2016, the Company retained all profits in the business to increase its capital resources as part of the investment in new business expansion. The combination of decreased profitability and increased capital resulted in a lower return on assets in 2016 compared with 2015. The Company continued to maintain a strong balance sheet with liquid assets amounting to \$145,151,000 as at 31 December 2016 and no long-term debt. The decrease in liquidity ratio in 2016 vs 2015 is the result of an increase in the capital deployed to drive the business expansion.

Strategy and future developments

The Company's strategy for 2017 is to continue to focus on liquidity provision and algorithmic trading investing in new strategies and technologies as appropriate and prepare for the anticipated changes resulting from the planned introduction of new regulation. The Company plans to continue to expand the product sets that it trades and for which it provides liquidity and brokerage services. The company has also expanded geographically adding a branch in Ireland that commenced operations in January 2017. The directors foresee similar levels of gross trading revenue in 2017 compared to 2016 and expect some further growth in operating expenses as the Company continues to invest in potential new opportunities to drive potential future growth.

The Company is mindful of potential future challenges associated with the UK's decision to leave the EU, this could result in restricted access to the EU financial markets and the Company is developing plans to ensure continued access to these markets under a number of possible scenarios.

On behalf of the Board

S Atkinson Director 12 April 2017

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME For the year ended 31 December 2016

	Note	2016 \$000	2015 \$000
Income from trading		\$ 290,818	\$ 284,553
Fees and commission expense		(124,347)	(125,508)
Net revenue		166,471	159,045
Administrative expenses	(5)	(47,022)	(28,314)
Operating profit		119.449	130,731
Net finance expense	(6)	(1,701)	(1,358)
Profit on ordinary activities before taxation		117,748	129,373
Tax on profit on ordinary activities	. (7)	(29,613)	(26,734)
Profit for the financial year		88,135	102,639
Total comprehensive income		\$ 88,135	\$ 102,639

All the results of the Company are derived from continuing operations.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION As at 31 December 2016

	_Note	2016 \$000	2015 \$000
Current assets			
Trade receivables	(10)	\$ 75,986	\$ 57,199
Financial assets at fair value through profit and loss	(11)	143,514	128,755
Reverse repurchase agreements .	(13)	131,402	51,283
Cash and cash equivalents		56,726	53,167
		 407,628	 290,404
Current liabilities		•	
Financial liabilities at fair value through profit and loss	(11) .	135,485	119,996
Other creditors	(14)	64,555	50,955
		200,040	170,951
Net current assets		207,588	119,453
Net assets		 207,588	 119,453
Equity			
Called up share capital	(17)	8,000	8,000
Retained earnings	(1/)	199,588	111,453
retained carnings		 199,300	 111,433
Total shareholder's funds		\$ 207,588	\$ 119,453

The financial statements on pages 7 to 10 were approved by the board of directors on 12 April 2017 and were signed on its behalf by:

S Atkinson Director

12 April 2017

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2016

	Note	Called up share capital \$000	Retained earnings \$000	Total shareholder's funds \$000
Balance as at 1 January 2015 Profit for the financial year and total comprehensive		8,000	56,777	64,777
income			102,639	102,639
Dividends	(19)		(47,963)	(47,963)
Balance as at 31 December 2015	* *	8,000	111,453	119,453
Balance as at 1 January 2016 Profit for the financial year end and total comprehensive		8,000	111,453	119,453
income		-	88,135	88,135
Balance as at 31 December 2016	•	\$ 8,000	\$ 199,588	\$ 207,588

CASH FLOW STATEMENT For the year ended 31 December 2016

	Note	2016 \$000	2015 \$000
Net cash inflow from operating activities Taxation paid	(18)	\$ 48,989 (25,905)	\$ 65,912 (28,084)
Net cash from operating activities		23,084	37,828
_Interest received	-	2,039	598
Net cash used in investing activities	•	2,039	598
Decrease in swap collateral Interest paid Dividends paid	(19)	(18,000) (3,564)	(1,880) (47,963)
Net cash used in financing activities		(21,564)	(49,843)
Net increase / (decrease) in cash Cash and cash equivalents at beginning of the year		3,559 53,167	(11,417) 64,584
Cash and cash equivalents at end of the year		\$ 56,726	\$,53,167

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS For the year ended 31 December 2016

Staff costs (Note 8)				\$	22,533	\$.	10,391
Auditors' remuneration		•	•		201		. 045
- audit services pursuant to legislati	on ·				. 301 60	•	245 68
- other services Irrecoverable VAT				•	3,259		2,494
Fund administration services			•		450		909
Other costs	•		-		20,419		14,207
Other costs		•					
				\$	47,022	\$	28,314
			•••				
(6) Net finance expense:	•						
	-		•		2016 \$000		2015 \$000
		,			ΨΟΟΟ		4000
Interest receivable and similar income	•						•
Collateralised agreements			•	\$	549	\$	170
U.S. government securities				•	955	•	409
Bank accounts and short term deposits	•				555		87
Dank accounts and short term deposits							
1 • •	•				2,059		666
Interest payable and similar charges		•					
Collateralised agreements					(296)		(93)
U.S. government securities	•				(1,189)		(454)
Bank accounts and short term deposits					(2,275)		(1,477)
·					(3,760)		(2,024)
•		•					
Net finance expense			.•	<u>\$</u>	(1,701)	\$	(1,358)
		•			•		•
(7) Tax on profit on ordinary activities:					ì		
The tax charge is based on the profit for the	year and comprises:						
	• .				2016		2015
	•	•	•		\$000		\$000
•							
Current tax	•	•		. •			
· UK corporation tax on profit for the year		•		\$	30,196	\$	26,734
Adjustments in respect of prior years	•	•	-	-	(583)	-	,
•	,	•					
Total current tax				<u>\$</u>	29,613	\$	26,734

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(7) Tax on profit on ordinary activities, continued:

The tax assessed for the year is higher than the average rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below:

	2016 \$000		2015 \$000
Profit on ordinary activities before taxation	\$ 117,748	\$	129,373
Profit on ordinary activities before tax multiplied by the average rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 – 20.25%)	23,550	,	26,198
Bank corporation tax surcharge	6,709		
Expenses not deductible for tax purposes	-		615
Foreign exchange differences	(63)		(79)
Adjustments in respect of prior years	 (583)		· <u>-</u>
Current tax charge for the year	\$ 29,613	. \$	26,734

Factors affecting current and future tax charges

During the year ended 31 December 2016, the standard rate of corporation tax in the UK was 20%. From 1 April 2017, the rate is set at 19%. From 1 January 2016, the Company has been subject to a Bank Corporation Tax surcharge of 8% on profits in excess of GBP 25 million.

(8) Staff costs:

Staff costs are made up as follows:

Wages, salaries and bonus payments	2016 \$000	2015 \$000		
Wages, salaries and bonus payments	\$ 18,670	\$ 8,823		
Social security costs	2,511	1,182		
Pension costs	452	279		
Other staff costs	900	107		
	\$ 22,533	\$ 10,391		

All staff are employed by CIGE which allocates an appropriate share of staff costs to the Company. These costs are included in administrative expenses on the statement of comprehensive income.

(9) Directors' remuneration:

Total Directors' remuneration: .

	,			٠			*		016 000	015 000
Emoluments		,	,					\$	157	\$ 175
Pension benefits	•					•	·		6	 7
		٠	•			,		\$ ======	163	\$ 182

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(9) Directors' remuneration, continued:

Remuneration in respect of the highest paid Director:

•							016 000	2015 \$000		
Emoluments						\$ ·	127		141	
Pension benefits	•			٠	•		. 6		7	
· ·						\$	133	\$ ·	148	
These costs are included in staff cos	ts (Note 8).				•					
(10) Trade receivables:							2016 \$000		2015 \$000	
Interest receivable						\$	90	\$	69	
Amounts owed by brokers			•			•	40,721	Ψ	30,848	
Amounts owed by clearing houses		·				,	35,175		26,282	
			• .			\$	75,986	\$	57,199	

Amounts owed by brokers principally represent collateral and unsettled trades with the Company's brokers, specifically Barclays Bank plc (A1), Morgan Stanley & Co. International Plc (A1), Bank of America Corporation (Baa1) and Deutsche Bank AG (Baa2). The ratings disclosed are the long term issuer ratings per Moody's.

Amounts owed by clearing houses represent collateral and deposits placed at LCH Clearnet Limited related to the Company's SwapClear membership.

(11) Fair value disclosures:

The table below presents by level within fair value hierarchy, financial assets and liabilities measured at fair value as at 31 December 2016.

Financial assets at fair value through profit or loss

		Level 1 \$000		Level 2 \$000		Level 3 \$000		Total \$000
US government securities	\$	1,876	\$	_	\$	-	\$	1,876
Equity securities		116,251		123		-		116,374
Cash equivalents		8,806		-		-		8,806
Derivative assets		: .		•				
- Interest rate contracts		26		902,090		-		902,116
- Foreign exchange contracts	•	· -		70		-		. 70
- Equity contracts		17,859		196		-,		18,055
Derivative assets before netting		17,885	•	902,356		-		920,241
Netting		(87)		(894,890)		-		. (894,977)
Total derivative assets		17,798		7,466		-		25,264
Total	\$	144,731	\$	7,589	\$	-	\$	152,320

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(11) Fair value disclosures, continued:

Financial liabilities at fair value through profit or loss

	Level 1 \$000		Level 2 \$000		Level 3 \$000		Total \$000	
US government securities	\$	47,969	\$.	-	\$	-	\$	47,969
Equity securities		70,458		13		-		70,471
Derivative liabilities								
Interest rate contracts		1,345		894,624		-		895,969
- Foreign exchange contracts				1,136				1,136
- Equity contracts		14,603		314		-		14,917
Derivative liabilities before netting		15,948		896,074		-	-	912,022
Netting		(87)		(894,890)				(894,977)
Total derivative liabilities		15,861	-	1,184				17,045
Total	\$	134,288	\$	1,197	\$. \$	135,485

The table below presents by level within fair value hierarchy, financial assets and liabilities measured at fair value as at 31 December 2015.

Financial assets at fair value through profit or loss

	Level 1 \$000		Level 2 \$000				Total \$000	
US government securities	\$	33,383	\$	-	\$	-	\$.	33,383
Equity securities		84,885		96		-		84,981
Cash equivalents		· -		-		-		
Derivative assets					•			
- Interest rate contracts	•	182		905,442		-		905,624
- Foreign exchange contracts		· -		1,591		-		1,591
- Equity contracts		18		323		-		. 341
Derivative assets before netting		200		907,356	•	_		907,556
Netting		-		(897,165)				(897,165)
Total derivative assets		200		10,191		-		10,391
Total	\$	118,468	\$	10,287	\$	-	\$	128,755

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(11) Fair value disclosures, continued:

Financial liabilities at fair value through profit or loss

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Level 1 \$000	Level 2 \$000	Level 3 \$000	Total \$000
US government securities Equity securities	\$ 48,328 70,025	\$, 16	\$ - ·	\$ 48,328 70,041
Derivative liabilities	,			•
- Interest rate contracts	7	897,779	.	897,786
- Foreign exchange contracts	-	727	<u>-</u>	727
- Equity contracts	11	² 268		279
Derivative liabilities before netting	· 18	898,774		898,792
Netting		(897,165)	-	(897,165)
Total derivative liabilities	18	1,609		1,627
Total	.\$ 118,371	\$. 1,625	\$ -	\$ 119,996

(12) Derivative financial instruments:

The Company transacted in derivative financial instruments during the year including exchange-traded options, warrants and futures and OTC swaps. These are instruments whose values are based, in part, upon underlying assets, indices, or reference rates or a combination of these factors, and generally represent future commitments to exchange cash flows, or to purchase or sell other financial instruments at specified future dates.

Derivative financial instruments are subject to various risks similar to those related to the underlying financial instruments including market and credit risk. Derivatives are typically also subject to certain additional risks, such as those resulting from leverage and significantly less liquidity, to which the underlying financial instruments may not be exposed. The Company may use derivative financial instruments in the normal course of its business to take speculative investment positions as well as for risk management purposes. The Company's derivative financial instrument risks should not be viewed in isolation, as they should be considered on an aggregate basis along with the Company's other investing activities. The Company manages the risks associated with its derivative financial instruments along with its speculative investing activities in cash instruments as part of its overall risk management.

Futures contracts are commitments to either purchase or sell a financial instrument at a future date for a specified price. These contracts may, in general, be settled in cash or through delivery of the underlying instrument. Futures contracts can be closed out at the discretion of the Company. However, illiquidity in the market could prevent the timely close-out of any unfavourable positions or require the Company to hold those positions until the delivery date, regardless of the changes in their value or the Company's investment strategy. Exposure to market risk is managed in accordance with risk limits set by the Company's buying or selling instruments or entering into offsetting positions.

Options are contracts in which the option purchaser has the right, but not the obligation, to purchase from or sell to the option writer financial instruments within a defined time period for a specified price. Options written by the Company create off-balance sheet risk, as the Company's contingent obligation to satisfy the purchase or sale of securities underlying such options may exceed the amount recognised on the statement of financial position.

Interest rate derivative financial instruments are contractual agreements to exchange periodic interest payment streams calculated on a predetermined notional principal amount. Interest rate derivative financial instruments generally involve one party paying a fixed interest rate and the other party paying a variable interest rate. These instruments can involve market risk and/or credit risk in excess of the amount recognised on the statement of financial position.

The following table sets forth the fair value and outstanding notional of the Company's derivative contracts by underlying risk exposure as of 31 December 2016. The table also presents information about the offsetting of derivative instruments Gross derivative contracts in the table below exclude the effect of netting and do not necessarily represent the Company's actual exposure which may ultimately be reduced by netting agreements. Net derivative contracts represent the fair value of derivative assets and liabilities after the netting of positions by counterparty, when the legal right of offset exists and when certain other criteria are met in accordance with applicable accounting guidance on offsetting.

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(12) Derivative financial instruments, continued:

The table below presents derivative fair values and outstanding notional at 31 December 2016.

			Fa	Derivativ Fair value \$000		ets Notional \$000	Fa	Derivative air value \$000	Liabilities Notional \$000		
Interest rate contracts Foreign exchange contracts Equity contracts		. •	\$	902,116 70 18,055	\$.	71,950,081 50,732 775,646,	\$	895,969 1,136 14,917	\$	72,995,699 163,372 844,832	
Total gross derivative contracts				920,241		72,776,459		912,022		74,003,903	
Total counterparty netting		_		(894,977)		1 /		(894,977)			
Net derivative contracts		·	\$	25,264			\$	17,045		•	

The table below presents derivative fair values and outstanding notional at 31 December 2015.

		Derivativ		ets Notional	100	Derivative			
. ·		Fair value \$000		**************************************		\$000	Notional \$000		
		· ·		٠,					
Interest rate contracts	\$	905,624	\$	88,655,022	\$	897,786	\$ -	84,709,739	
Foreign exchange contracts	,	1,591		187,644		727		122,144	
Equity contracts		. 341		27,675		279		32,314	
Total gross derivative contracts		907,556		88,870,341		898,792		84,864,197	
Total counterparty netting		(897,165)				(897,165)		•	
Net derivative contracts	\$	10,391			\$	1,627	•	F	
	• =			-				•	
(13) Collateralised transactions:								•	
		•			. •	2016 \$000		2015 \$000	
A									
Assets - Reverse repurchase agreements	•	•		•	s '	135,174	\$	84,825	
Gross amounts Amounts offset in the statement of financial position					Þ	(3,772)	Þ	(33,542)	
Amounts offset in the statement of financial position			•			(3,772)		(33,342	
Net amounts presented in the statement of financial	position				\$	131,402	\$	51,283	
		:							
Liabilities - Repurchase agreements		•			•	•			
Gross amounts					\$	3,772	, \$ '.	33,542	
Amounts offset in the statement of financial position						(3,772)		(33,542)	
Net amounts presented in the statement of financial					φ.	_	\$		

The Company enters into reverse repurchase agreements and repurchase agreements to, among other things, acquire securities to cover short positions and settle other securities obligations and to finance the Company's financial instruments. The Company manages credit exposure arising from such transactions by, in appropriate circumstances, entering into master netting agreements and collateral arrangements with counterparties.

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(13) Collateralised transactions, continued:

Reverse repurchase agreements and repurchase agreements are collateralised primarily by receiving or pledging securities, respectively. Typically, the Company has rights of rehypothecation with respect to the securities collateral received under reverse repurchase agreements. The counterparty generally has rights of rehypothecation with respect to the securities collateral received from the Company under repurchase agreements.

The Company monitors the fair value of underlying securities in comparison to the related receivable or payable and as necessary, transfers or requests additional collateral as provided under the applicable agreement to ensure transactions are adequately collateralised.

As of December 31, 2016, as a result of entering into reverse repurchase agreements, the Company obtained collateral with a fair value of \$136,440,000 (2015 - \$84,562,000). Also as of December 31, 2015, the Company had repurchase agreements with collateral posted having a fair value of \$3,814,000 (2015 - \$33,451,000). The fair value of the collateral obtained and posted includes accrued coupon interest. The sale and purchase obligations under reverse repurchase agreements and repurchase agreements are collateralised by obligations of the U.S. government, to the extent offsetting agreements with the same counterparty have not otherwise reduced the Company's or counterparties' gross exposure.

(14) Other creditors:

	\$000		\$000	
Amounts owed to brokers	\$	28,536	\$	7,367
Amounts owed to related parties		17,790		28,551
Interest payable		341		144
Corporation tax payable		12,729		11,476
Accruals	•	5,159	•	3,417
	\$	64,555	\$	50,955

(15) Financial risk management:

The Company is subject to various risks, including, but not limited to, market risk, credit risk, off-balance sheet risk and liquidity risk. This note presents information about the Company's exposure to each of these risks, as well as its policies and processes for measuring and managing risk.

The Board of Directors has overall responsibility for the establishment and oversight of the Company's risk management framework. The Company's risk management policies are established to identify the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and controls, and to monitor risks. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Company's activities.

The organisational structure is designed to facilitate risk management through three lines of defence. Risk is monitored first by the trading desk. Each businesses area is responsible for managing this risk, in real time and in accordance with the Company's overall risk appetite.

Secondly, risk is monitored by the Portfolio Construction Group ("PCG"), the global independent risk control function for the Citadel Group. The support functions including Treasury, Finance, Legal and Compliance help to assess and monitor significant categories of the firm's risk to ensure risk is managed holistically on a day-to-day basis. The organisation framework for risk management is designed to facilitate reporting and escalation of risks to the London Operating Committee ('LOC') and the Board of Directors depending on their severity.

The third line of defence is the firm's internal audit function. The internal audit function provides an objective and independent assessment of the adequacy and effectiveness of the internal controls across the business and reports to the Company's Board of Directors and Internal Audit Committee.

Market risk

Market risk is the risk of loss in the value of financial instruments due to changes in market conditions. Market risk is directly impacted by the volatility and liquidity in the markets in which the related underlying financial instruments are traded. The Company attempts to manage market risk in various ways, including through diversifying exposures, placing limitations on position sizes and hedging in related securities or derivative financial instruments. Categories of market risk include equity position risk, foreign exchange risk and interest rate risk.

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(15) Financial risk management, continued:

Market risk, continued:

Equity price risk is the risk of loss due to changes in process and volatilities of individual equities, baskets of equities and equity indices. Risk tolerances are set for both intra-day and end of day positions and are monitored by PCG.

Foreign exchange risk is the risk of loss due to the fluctuation of exchange rates. The Company may invest directly in non-U.S. currencies, securities that are denominated in, and that receive revenues in, non-U.S. currencies, or in derivatives that provide exposure to non-U.S. currencies, and as such is subject to the risk that those currencies will decline in value relative to the U.S. dollar, or, in the case of hedging positions, that the U.S. dollar will decline in value relative to the currency being hedged. This risk is managed by the Treasury team through monitoring and hedging foreign exchange exposures on a daily basis. In respect of non-trading assets and liabilities denominated in foreign currencies, the Company ensures that its net exposure is kept to an acceptable level by buying or selling foreign currencies at spot rates on a daily basis.

Interest rate risk is the risk of loss due to changes in the level, slope and curvature of yield curves. The Company is primarily exposed to interest rate risk through its interest rate swap market making activity. The business only trades cleared interest rate swaps and seeks to maintain a relatively flat risk ladder with automated hedging of the duration risk. The Company does not carry any material interest rate risk in its non-trading book.

Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss due to the failure of a counterparty to perform according to the terms of a contract. The Company's credit risk arises mainly from cash placed with banks, securities financing transactions and margin placed with brokers, clearing firms and central counterparties.

The Company clears its futures and equity securities transactions through a highly rated clearing broker, which also maintains the Company's positions. These positions are recorded as financial assets or liabilities at fair value through profit and loss. In addition, the clearing broker provides the majority of the financing for these securities. This can result in a concentration of credit risk with the clearing broker.

The credit risk of exchange-traded and/or centrally cleared derivatives ("cleared derivatives"), such as exchange traded futures and cleared interest rate swaps derivative financial instruments, is reduced by the rules or regulatory requirements of the individual exchanges and clearing houses on which these instruments are traded and cleared. One of the requirements of the exchanges and clearing houses is that cleared derivatives are margined on a daily basis, which reduces the credit risk related to such cleared derivatives.

The majority of the Company's interest rate swaps are self-cleared through the Company's SwapClear membership at LCH.Clearnet Ltd. As a requirement of being a direct clearing member the Company has contributed to the clearing house default fund which creates a credit risk exposure for the Company.

Exposure to credit risk

The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. The maximum exposure to credit risk at 31 December was as follows:

		*			2016 \$000	2015 \$000
Amounts owed by brokers		•			\$ 40,721	\$ 30,848
Amounts owed by clearing houses	•	•			35,175	26,282
Financial assets at fair value through profit and loss					143,514	128,755
Financial liabilities at fair value through profit and loss					(135,485)	(119,996)
Net amounts receivable from brokers and clearing houses	,				83,925	65,889
Net amounts advanced under reverse repurchase agreements	•	•			131,402	51,283
Cash and cash equivalents				•	56,726	53,167
		:	·	٠	\$ 272,053	\$ 170,339

The Company has no financial assets which are past due or impaired. Cash and cash equivalents are held at JP Morgan Chase and The Bank of New York; JP Morgan Chase is rated A3 by Moody's, and The Bank of New York is rated A1 by Moody's.

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(15) Financial risk management, continued:

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its obligations as they fall due. The Company is subject to liquidity standards under Section 7 of the Prudential Sourcebook for Investment Firms ("IFPRU") and therefore assesses the adequacy of its liquid resources by reference to its Individual Liquidity Adequacy Assessment ("ILAA"). The ILAA includes an assessment of the Company's compliance with the FCA systems and controls requirements and detailed stress testing of the liquidity position. The Company seeks to maintain a high quality liquidity buffer of at least \$55,000,000 as part of its liquid resources. The policy for managing liquidity is to ensure that the Company will have sufficient liquidity to meet its liabilities when due, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company's reputation.

Substantially all of the Company's financial liabilities are payable on demand or in accordance with normal trade settlement cycles, therefore no separate disclosure of contractual maturities is made in these financial statements. The Company maintains a highly liquid statement of financial position with a liquidity ratio of 69.92% as at 31 December 2016 (2015 – 86.56%), representing liquid assets as a percentage of net asset value.

(16) Capital Management

The Company is subject to the EU's Capital Requirements Regulation ("CRR"), supplemented by the FCA IFPRU. In accordance with CRR, the Company maintains a capital base that is appropriate to support the development of the business and ensure regulatory capital requirements are met at all times.

The Company's capital resources are entirely made up of Common Equity Tier 1 permanent capital. CSEL has no long term debt and no intangible assets to deduct. There are no current or foreseen material practical or legal impediments to the prompt transfer of capital resources or repayment of liabilities.

As at 31 December 2016, the Company's Tier 1 capital was \$185,469,000 (2015 - \$107,361,000). The Company's individual capital guidance was \$135,962,000 (2015 - \$54,762,000) and the Company's surplus total capital over individual capital guidance was \$49,507,000 (2015 - \$52,599,000).

(17) Called up share capital:

	2016 \$000		2015 \$000	
Called, allotted and fully paid				•
8,000,000 ordinary shares of \$1 each	\$	8,000	\$	8,000
(18) Reconciliation of operating profit to net cash inflow from operating activities:				
	2016 \$000		2015 \$000	
Operating profit	·	119,449	\$	130,731
Increase in trade receivables	Ψ	(18,767)	Ψ	(42,746)
Increase in financial assets at fair value through profit and loss		(14,759)		(17,751)
Increase in reverse repurchase agreements		(80,119)		(37,315)
Increase in financial liabilities at fair value through profit and loss		15,489		51,325
Increase (decrease) in other creditors		27,696		(18,332)
Net cash inflow from operating activities	\$	48,989	\$	65,912

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS, CONTINUED For the year ended 31 December 2016

(19) Dividends:

	2016 \$000	2015 \$000
Dividends paid \$0 per share (2015 \$6.0 per share)	\$ -	\$ 47,963
	\$ -	\$ 47,963

(20) Parent undertaking and ultimate controlling party:

The Company's immediate parent at 31 December 2016 was CSHC Europe LLC ("CSEH"), a Delaware limited liability company. CSEH is the parent undertaking of the smallest and largest group of undertakings to consolidate these financial statements. The ultimate controlling party is Kenneth Griffin. The consolidated financial statements of CSEH can be obtained at the following address: c/o The Corporation Trust Company, 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware, 19801 USA.

(21) Subsequent events:

Subsequent to 31 December 2016, the Board of Directors approved a capital increase to support the Company's investment strategy and business expansion. CSEH invested \$40,000,000 in the Company on 1 February 2017 for 40,000,000 new ordinary shares of \$1 each.

Subsequent to 31 December 2016, the Company established a branch office in Dublin, Ireland to support its business expansion.